
ZARZĄDZENIE Nr 1473/2022

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 29 czerwca 2022 r.

w sprawie zmian budżetu miasta Łodzi na 2022 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 

2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528 i 

583), art. 247 ust.1 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 i 2270 oraz Dz.U. 

z 2022 r. poz. 583, 655 i 1079), uchwały Nr LII/1595/21 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 22 

grudnia 2021 r. w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2022 rok (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 

z 2022 r. poz. 3089), uchwały Nr LVIII/1756/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 13 kwietnia 

2022 r. w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2022 rok oraz 

art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz.583, 682, 683, 684, 

830, 930, 1002, 1087),

zarządzam, co następuje:

§ 1.1. Zwiększam budżet miasta Łodzi na 2022 rok z tytułu dochodów i wydatków, 

o  kwotę 16.388.402 zł w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2. Zmian w dochodach i wydatkach dokonuję zgodnie z załącznikami nr 1 i 2. 

§  2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z przepisami.

wz. PREZYDENTA MIASTA

Adam PUSTELNIK

Pierwszy Wiceprezydent Miasta



2

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 1473/2022
Prezydenta Miasta Łodzi

DOCHODY OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2022 ROK WG ŹRÓDEŁ, Z 
PODZIAŁEM NA DOCHODY BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE - ZMIANA

Zmiana planu
GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2022 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

DOCHODY BIEŻĄCE 16 388 402,00 8 458 544,00 5 797 319,00 - - 2 132 539,00 - - -

758 Różne 
rozliczenia

10 591 083,00 8 458 544,00 - - - 2 132 539,00 - - -

75814 Różne rozliczenia 
finansowe

10 591 083,00 8 458 544,00 - - - 2 132 539,00 - - -

0970 Wpływy z różnych 
dochodów

10 591 083,00 8 458 544,00 - - - 2 132 539,00 - - -

853 Pozostałe 
zadania w 
zakresie polityki 
społecznej

5 797 319,00 - 5 797 319,00 - - - - - -

85395 Pozostała 
działalność

5 797 319,00 - 5 797 319,00 - - - - - -

0970 Wpływy z różnych 
dochodów

5 797 319,00 - 5 797 319,00 - - - - - -

OGÓŁEM DOCHODY 16 388 402,00 8 458 544,00 5 797 319,00 - - 2 132 539,00 - - -

DOCHODY 
BIEŻĄCE

16 388 402,00 8 458 544,00 5 797 319,00 - - 2 132 539,00 - - -



3

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 1473/2022
Prezydenta Miasta Łodzi

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2022 ROK WEDŁUG 
DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2022 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

801 Oświata i 
wychowanie

10 207 380,00 8 458 544,00 - - - 1 748 836,00 - - -

80101 Szkoły podstawowe 5 267 292,00 4 881 634,00 - - - 385 658,00 - - -

bieżące 5 267 292,00 4 881 634,00 - - - 385 658,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

530 182,00 144 524,00 - - - 385 658,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

665,00 665,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

4 736 445,00 4 736 445,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

1 319 743,00 1 319 743,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

3 416 702,00 3 416 702,00 - - - - - - -

80102 Szkoły podstawowe 
specjalne

98 697,00 - - - - 98 697,00 - - -

bieżące 98 697,00 - - - - 98 697,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

10 220,00 - - - - 10 220,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

88 477,00 - - - - 88 477,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

6 241,00 - - - - 6 241,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

82 236,00 - - - - 82 236,00 - - -

80104 Przedszkola 3 070 107,00 3 070 107,00 - - - - - - -

bieżące 3 070 107,00 3 070 107,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

273 215,00 273 215,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

600,00 600,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

2 796 292,00 2 796 292,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

348 550,00 348 550,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

2 447 742,00 2 447 742,00 - - - - - - -

80106 Inne formy 
wychowania 
przedszkolnego

10 783,00 10 783,00 - - - - - - -

bieżące 10 783,00 10 783,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

10 783,00 10 783,00 - - - - - - -

80107 Świetlice szkolne 328 108,00 324 750,00 - - - 3 358,00 - - -

bieżące 328 108,00 324 750,00 - - - 3 358,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

328 108,00 324 750,00 - - - 3 358,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

2 470,00 2 470,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

325 638,00 322 280,00 - - - 3 358,00 - - -

80115 Technika 332 100,00 - - - - 332 100,00 - - -



4

bieżące 332 100,00 - - - - 332 100,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

209 732,00 - - - - 209 732,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

122 368,00 - - - - 122 368,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

19 521,00 - - - - 19 521,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

102 847,00 - - - - 102 847,00 - - -

80117 Branżowe szkoły I i II 
stopnia

3 420,00 - - - - 3 420,00 - - -

bieżące 3 420,00 - - - - 3 420,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

3 420,00 - - - - 3 420,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

3 420,00 - - - - 3 420,00 - - -

80120 Licea 
ogólnokształcące

879 176,00 - - - - 879 176,00 - - -

bieżące 879 176,00 - - - - 879 176,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

696 501,00 - - - - 696 501,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

285,00 - - - - 285,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

182 390,00 - - - - 182 390,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

72 980,00 - - - - 72 980,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

109 410,00 - - - - 109 410,00 - - -

80134 Szkoły zawodowe 
specjalne

19 503,00 - - - - 19 503,00 - - -

bieżące 19 503,00 - - - - 19 503,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

19 503,00 - - - - 19 503,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

415,00 - - - - 415,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

19 088,00 - - - - 19 088,00 - - -

80148 Stołówki szkolne i 
przedszkolne

165 178,00 164 668,00 - - - 510,00 - - -

bieżące 165 178,00 164 668,00 - - - 510,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

55,00 55,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

165 123,00 164 613,00 - - - 510,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

85 457,00 85 247,00 - - - 210,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

79 666,00 79 366,00 - - - 300,00 - - -

80149 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach 
podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego

29 852,00 6 602,00 - - - 23 250,00 - - -

bieżące 29 852,00 6 602,00 - - - 23 250,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

23 250,00 - - - - 23 250,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

6 602,00 6 602,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

6 602,00 6 602,00 - - - - - - -

80152 Realizacja zadań 
wymagających 

3 164,00 - - - - 3 164,00 - - -



5

stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w 
gimnazjach, klasach 
dotychczasowego 
gimnazjum 
prowadzonych w 
szkołach innego typu, 
liceach 
ogólnokształcących, 
technikach, szkołach 
po branżowych 
szkołach I stopnia i 
klasach 
dotychczasowej 
zasadniczej szkoły 
zawodowej 
prowadzonych w 
branżowych szkołach 
I stopnia oraz 
szkołach 
artystycznych

bieżące 3 164,00 - - - - 3 164,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

3 164,00 - - - - 3 164,00 - - -

853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej

5 797 319,00 - 5 797 319,00 - - - - - -

85395 Pozostała działalność 5 797 319,00 - 5 797 319,00 - - - - - -

bieżące 5 797 319,00 - 5 797 319,00 - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

5 788 407,00 - 5 788 407,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

8 912,00 - 8 912,00 - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

8 912,00 - 8 912,00 - - - - - -

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

383 703,00 - - - - 383 703,00 - - -

85403 Specjalne ośrodki 
szkolno-
wychowawcze

43 195,00 - - - - 43 195,00 - - -

bieżące 43 195,00 - - - - 43 195,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

43 195,00 - - - - 43 195,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

25 688,00 - - - - 25 688,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

17 507,00 - - - - 17 507,00 - - -

85404 Wczesne 
wspomaganie 
rozwoju dziecka

2 434,00 - - - - 2 434,00 - - -

bieżące 2 434,00 - - - - 2 434,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

822,00 - - - - 822,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

1 612,00 - - - - 1 612,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

1 612,00 - - - - 1 612,00 - - -

85406 Poradnie 
psychologiczno-
pedagogiczne, w tym 
poradnie 
specjalistyczne

52 319,00 - - - - 52 319,00 - - -

bieżące 52 319,00 - - - - 52 319,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

52 319,00 - - - - 52 319,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

52 319,00 - - - - 52 319,00 - - -

85407 Placówki wychowania 
pozaszkolnego

19 229,00 - - - - 19 229,00 - - -

bieżące 19 229,00 - - - - 19 229,00 - - -



6

- wydatki jednostek 
budżetowych

19 229,00 - - - - 19 229,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

9 721,00 - - - - 9 721,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

9 508,00 - - - - 9 508,00 - - -

85410 Internaty i bursy 
szkolne

266 526,00 - - - - 266 526,00 - - -

bieżące 266 526,00 - - - - 266 526,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

179 376,00 - - - - 179 376,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

87 150,00 - - - - 87 150,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

87 150,00 - - - - 87 150,00 - - -

OGÓŁEM WYDATKI 16 388 402,00 8 458 544,00 5 797 319,00 - - 2 132 539,00 - - -

bieżące 16 388 402,00 8 458 544,00 5 797 319,00 - - 2 132 539,00 - - -

- dotacje na zadania bieżące 1 937 245,00 428 522,00 - - - 1 508 723,00 - - -

- świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

5 790 012,00 1 320,00 5 788 407,00 - - 285,00 - - -

- wydatki jednostek budżetowych 8 661 145,00 8 028 702,00 8 912,00 - - 623 531,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań

2 030 255,00 1 756 010,00 - - - 274 245,00 - - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

6 630 890,00 6 272 692,00 8 912,00 - - 349 286,00 - - -


